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РЕФЕРАТ 

ЗА ИЗБОР НА НАУЧЕН СОВЕТНИК ВО СИТЕ НАУЧНИ ЗВАЊА ОД 

НАУЧНАТА ОБЛАСТ ОРАЛНА ПАТОЛОГИЈА И ПАРОДОНТОЛОГИЈА 

НА СТОМАТОЛОШКИОТ ФАКУЛТЕТ ВО СКОПЈЕ 

И З В Е Ш Т А Ј  

  Врз основа на конкурсот на Стоматолошкиот факултет при Универзитетот „Св. Кирил 

и Методиј“ во Скопје, објавен во весниците „Нова Македонија“ и „Коха“ од 17.6.2023 

година, за избор на 1 (едно) лице во сите научни звања на Катедрата за болести на устата 

и пародонтот во научните области: пародонтологија и орална патологија, на предлог на 

Кадровскиот одбор, Наставно-научниот совет на Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во 

Скопје, Стоматолошки факултет – Скопје, на 59. редовна седница, одржана на ден 

7.7.2023, формирана е Рецензентска комисија во состав: проф. д-р Мирјана Поповска, редовен 

професор, проф. д-р Маја Пандилова, редовен професор, и проф. д-р Снежана Пешевска, редовен 

професор. Како членови на Рецензентската комисија, по прегледувањето на доставената 

документација го поднесуваме следниов      

И З В Е Ш Т А Ј  

  На објавениот конкурс за избор на научен работник во сите научни звaња од научната област: 

орална патологија и пародонтологија, во предвидениот рок се пријави н. сор. д-р Соња Миндова, 

вработена на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, Стоматолошки факултет – Скопје, 

на Катедрата за болести на устата и пародонтот.  

1. В. Н. СОР.  Д-Р СОЊА МИНДОВА 
 

БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И ОБРАЗОВАНИЕ 

Кандидатката, в. н. сор. д-р Соња Миндова е родена на 29.5.1958 година во Битола, Р 

Македонија. Средно образование завршила во гимназијата „Јисип Броз-Тито“ во Битола. Со 

високо образование се стекнала на Стоматолошкиот факултет при УКИМ, каде што и 

дипломирала во 1988 година. Во учебната 2002/2003  се запишала  на втор  циклус  (магистерски) 

студии на Стоматолошкиот факултет во Скопје. Студиите ги завршила во учебната 2004/2005 

година. На 15.1.2007 година го одбранила магистерскиот труд на тема: „Пародонтопатијата и 

коронарната срцева болест причинско-последична врска или асоцијација“. Докторската 

дисертација на тема: „Пушењето – модифицирачки ризик-фактор во етиопатогенезата на 

пародонталната болест“ ја одбранила на 25.5.2011 година, пред комисија во состав: проф. д-р К. 

Ивановски, проф. д-р З. Белазелкоска, проф. д-р М. Поповска, проф. д-р И. Ѓоргоски и проф. д-р 

М. Накова. Со тоа се стекнала со научниот степен доктор на стоматолошки науки. 

Со звањето специјалист по болести на устата и пародонтот се стекнала во 1999 г. 

Во звањето помлад асистент на Катедрата за болести на устата и пародонтот при 

Стоматолошкиот факултет во Скопје е избрана во 2004 година, а реизбрана е во 2006 г. Во 2008 

година, кандидатката е избрана за асистент. Во 2013 е избрана во звањето научен соработник 

по група предмети од областите: орална патологија и пародонтологија. Рефератот за избор на 

кандидатката е објавен во Билтенот на Универзитетот број 1070 од 30.4.2013 година. Во 2018 

година е избрана за виш научен соработник по група предмети од областите: орална патологија и 

пародонтологија. Рефератот за избор е објавен во Билтенот на Универзитетот број 1180 од 15.11. 

2018 г.   
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НАУЧНИ, СТРУЧНИ, ПЕДАГОШКИ И ДРУГИ ОСТВАРУВАЊА НА КАНДИДАТКАТА ОД 

ПОСЛЕДНИОТ ИЗБОР ДО ДЕНОТ НА ПРИЈАВАТА 

 

Наставно-образовна дејност  

Во рамките на наставно-образовната дејност на Стоматолошкиот факултет, кандидатката 

д-р Соња Миндова изведува теоретска и практична настава, на прв циклус студии на студиските 

програми за доктори на дентална медицина, стручни стоматолошки сестри – орални хигиенолози, 

стручни забни техничари, како и на студиските програми од втор и трет циклус студии за доктори 

на дентална медицина.  

Кандидатката била ментор на вкупно десет студентски теми, презентирани на 

студентските конгреси на стоматолозите, од кои две се наградени (2 и 3 награда). Исто така, 

ментор е на голем број стажанти кои го реализираат задолжителниот стаж, како коментор на 

голем број специјализанти. Кандидатката учествувала како член во комисија за оцена/или 

одбрана на два дипломски труд и две магистерски одбрани. 

До изборот во звањето научен соработник, кандидатката е коавтор на практикумот 

„Орална биохемија“, „Дијагностички и тераписки протоколи во стоматологијата“ 2010; 

„Стратешки  план за развој на стоматологијата во Република Македонија во периодот 2011-2021 

година“, Стоматолошка комора на Македонија, Скопје, 2010; „Јавноздравствени аспекти на 

пародонталната болест“. Учебниците се наменети за студентите од прв и втор циклус студии, како 

и за студентите на специјалистички студии.  

По изборот во звањето научен соработник, кандидатката е коавтор на интерната скрипта 
со наслов: „Клиничка пародонтологија – прв дел“. Кандидатката изготвила и пакет материјали за 
вежби за предметот Клиничка пародонтологија 1. По изборот во звањето виш научен соработник 
е еден од авторите на учебникот „Oрална биохемија и физиологија наменет за стручни 
стоматолошки сестри – орални хигиенолози“, како и соработник истражувач во 

научноистражувачки проект на Стоматолошкиот факултет во Скопје: „Евалуација на 
ефектите на озон терапијата кај пародонталната болест и ерозивно-улцерозните лезии во 
усната празнина“. 

Научноистражувачка дејност 

Д-р Соња Миндова има објавено вкупно 120 научни труда во научни списанија од 

меѓународен уредувачки, учебници, учебни помагала и книги.  

Д-р Соња Миндова била член на еден национален проект. Активно учествувала со усни и 

постер-презентации на научно стручни собири од домашен и меѓународен карактер. 

Стручно-апликативна и дејности од поширок интерес 

Д-р Соња Миндова активно е вклучена во стручно-апликативната работа на ЈЗУ 

Универзитетски стоматолошки клинички центар „Св. Пантелејмон“ во Скопје, како лекар 

специјалист. Учествува во комисии и тела на државни и други органи, како и во комисии на сесии 

на конгреси со меѓународно учество. Како претседател на Здружението на специјалисти по 

болести на устата и пародонтот при МСД, учествува во организација на симпозиуми за 

континуираната едукација на стоматолозите на Р Македонија.  

За тековниот избор, кандидатката ги приложила следниве трудови:  

1. Pandilova, M., Ugrinska, A., Petrovic, D., Stojanovski, M., Ivanovski, K., Georgieva, S., 

Pesevska, S., Mindova, S., Dirjanska, K., Stefanovska, E., Mitic, K., Ristoska, S.: Nutritional 
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habits among dentistry students and their impact periodontal health. Macedonian Dental 

Review 2018;41 (3):84-88. 

2. Ristoska, S. Ivanovski, K., Panov, S., Stefanovska, E., Renjova, V., Pesevska, S., 

Evrosimovsla, B., Mindova, S., Dirjanska, K., Mitic, K.: Analysis of in situ matrix 

metalloproteinase-1 concentration and clinical parameters in chronic adult periodontitis 

patients. Macedonian Dental Review 2018; 41 (3) 89-94. 

3. Mindova, S., Kokolanski, V., Ristoska, S., Stefanovska, E., Mitic, K., Apostolova, G., Janev, 

E., Grozdanovski, S.: Oral-hygiene practices in student population in Skopje and Oslo. 

Macedonian Dental Review 2019; 42 (3) 89-93. 

4. Janev, E., Redzep, E., Janeva, N., Mindova, S.: Multi unit abutments recommended in 

prosthetic and surgical implantology treatment (case report) 

Jurnal of Morphological Sciences 2020; 3 (1):65-72.  

5. Toshevska, S., Pandilova, M., Redjep, E., Mindova, S., Georgieva-Trpevski, D.: Hualuronic 

acid: a promising mediator for periodontal regeneration. Macedonian Dental Review 2020; 

43 (3):100-109-93. 

6. Emilija, S. Stefanovska, Efka N. Zabokova-Bilbilova, Snezana J. Peshevskа, Stevica M. 

Ristoska, Sonja J. Mindova, Sasho K. Dohcev, Aleksandra V. Panovska-Petrusheva. Moguca 

povezanost parodontopatije i prostatitisa-Pilot studija. Possible association between 

periodontitis and prostatitis-a pilot study. Acta Stomatolog Naissi 2021; 37 (83) 2146-2157.  

7. Ristoska, S., Ivanovski, K., Pesevska, S., Mindova, S., Stefanovska, E., Rendjova, V., 

Eftimoska, M.: The connection between oral health and salivary of total proteins, calcium and 

phosphates. Macedonian Dental Review 2021;44 (1) :25-31. 

8. Toshevska, S., Pandilova, M., Janev, E., Redjep, E., Mindova, S., Georgieva, L.: The efekt 

of hyaluronic acid on periodontal attachment gain during bone regeneration. Macedonian 

Dental Review 2022; 45 (3):98-102. 

9. Миндова, С., Апостолова, Г., Тошевска, С.: Евалуација на нивоата на Ц реактивниот 

протеин кај пациенти со пародонтална и коронарна болест. 8. Конгрес на стоматолозите 

од Македонија со меѓународно учество, Охрид, 2018. 

10. Миндова, С., Пешевска, С., Коколански, В., Митиќ, К., Апостолова, Г.: 

Орално-хигиенски навики и ставови на студентската популација во Скопје и Oсло. 8. 

Конгрес на стоматолозите од Македонија со меѓународно учество, Охрид, 2018. 

11. Тошевска, С., Јанев, Е., Пандилова, М., Јосифов, Д., Миндова, С., 

Регенеративен флап со коскен графт матрикс –Sticky bone. 8. Конгрес на стоматолозите 

од Македонија со меѓународно учество, Охрид, 2018. 

12. Mitic, K., Pesevska, S., Stefanovska, E., Mindova, S., Ristoska, S., Ristoska, N., 

Gjorgievska, S., Dokovska, H.: Uloga ciklosporina u apoptozi gingivanih tkiva, The scientific 

journal of faculty of medicine and doctors society of Kosovo and Metohia 2019; 48 (1): 0350-

8773. 

13. Dokovska, H., Mitic, K., Pesevska, S., Mindova, S., Stefanovska, E., Ristoska, S., 

Spirovska, N.: Ulogu parodontopatije u odnosu na oralnu higienu 

The scientific journal of faculty of medicine and doctors society of Kosovo and Metohia 2019; 

48(1): 0350-8773. 
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14. Stefanovska, E., Zabokova-Bilbilova, E., Ristoska, S., Mindova, S., Mitic, K.: Dental 

plaque control with chlorhexidine mouth rinse at patients with fixed orthodontic appliances. 

3rd Congress the Balkan association orthodontic specialsta. 4th Congress of the Macedonian 

orthodontic society. Ohrid, 2019. 

15. Mindova, S., Apostolova, G., Ristoska, S., Stefanovska, E., Mitic, K.: Asseessment of 

electrolyte deposits in saliva in patients with ceramic and metallic brackets. 3rd Congress the 

Balkan association ofarthodontic specialsta 

4th Congress of the Macedonian orthodontic society. Ohrid, 2019. 

16. Pesevska, S., Ivanovski, K., Mindova, S., Ristoska, S.: Associationof oral halitosis with 

fixed and mobile orthodontic appliances. 3rd Congress the Balkan association orthodontic 

specialsta. 4th Congress of the Macedonian orthodontic society. Ohrid, 2019. 

17. Mitic, K., Spasovski, G., Popovska, M., Mindova, S., Stefanovska, E., Spirovska, N., 

Ristoska, S., Micevska, M.: Cyclosporine therapy and human papillomavirus (HPV) infection 

at patients with gingival overgrowth. 36th Annual meeting of the international society blod 

purification 6-9 sepember 2018. 

18. Mindova, S., Stefanovska, Ristoska, Janev, E., Toshevska, S.: Application of 

electrocautery in the treatment of gingival enlargement (Case report) Second international 

congress for oral surgery and implantology 14th Symposium od BDIZEDI Skopje, 2020. 

19. Миндова, С., Ристоска, С., Стефановска, Е., Дирјанска, К., Јанев, Е., Тошевска, С., 

Ангелoвски, Б.: Влијанието на Tartar Protection во редукцијата на денталната плак 

акумулација. 9. Конгрес на стоматолозите од Македонија со меѓународно учество. 

Охрид, 2022. 

20. Миндова, С., Ристоска, С., Стефановска, Е., Митиќ, К., Јанев, Е., Тошевска, С.,  

Ангеловски, Б.: Флора расторот партнер во третманот на halitozata. 9. Конгрес на 

стоматолозите од Македонија со меѓународно учество. Охрид, 2022. 

21. Ангеловски, Б., Павлевска, М., Јовановска, М., Миндова, С., Тошевска, С.: 

МОДАЛИТЕТИ НА УПОТРЕБА НА СРЕБРЕН ДИНАМО ФЛУОРИД – „SILVER- 

FLUORIDE BULLLET“ 9. Конгрес на стоматолозите од Македонија со меѓународно 

учество, Охрид 2022. 

22. Стефановска, Е., Ивановски, К., Георгиева, С., Ристоска, С., Миндова, С., Дирјанска, 

К., Митиќ, К.: „ОЗОН - ТЕРАПИСКИ ЕФЕКТИ КАЈ ОРАЛНИ МЕКО - ТКИВНИ ЛЕЗИИ“ 

9. Конгрес на стоматолозите од Македонија со меѓународно учество, Охрид, 2022. 

23. Пешевска, С., Ивановски, Ќ., Ристоска, С.,  Дирјанска, К., Стефановска, Е., Миндова, 

С.: Oрална биохемија и физиологија за стручни стоматолошки сестри – орални 

хигиенолози – учебник, Стоматолошки факултет, Скопје, 2023. 

 

24. Соња Миндова (поканет предавач). Могући механизам повезаности пародонталне 
и коронарне болести. Удружење здраствених радника „Косовска девојка“. Први 
међународни симпозиум. Зборник стручни радова, Нови Пазар  18.3.2023. 
 
25. Научноистражувачки проект на Стоматолошкиот факултет – Скопје: Евалуација на 
ефектите на озон терапијата кај пародонталната болест и ерозивно-улцерозните лезии во 
усната празнина. 
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Главен истражувач: проф. Емилијa Стефановска. 
Истражувачки тим: проф. д-р Ќ. Ивановски; проф. д-р С. Георгиева; проф. д-р С. 

Ристоска; проф. д-р К. Дирјанска; проф. д-р В. Радојкова-Николовска; проф. д-р К. 

Митиќ; в. н. сор. С. Миндова; м-р сци. Н. Ристеска; Ненад Мојсовски (студент). 
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                                                      ОБРАЗЕЦ 1 
 ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО, 
НАСТАВНО-СТРУЧНО И СОРАБОТНИЧКО ЗВАЊЕ 

 

Кандидат: Соња Јован Миндова       
Институција: Стоматолошки факултет      
(назив на факултетот/институтот) 
Научна област: Болести на устата и пародонтот       

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ – ДОЦЕНТ/ НАУЧНО ЗВАЊЕ – 

НАУЧЕН СОРАБОТНИК 

Ред. 

број 
ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 

на општите 

услови    да/не 

1   

2 Научен степен – доктор на науки од научната област за која се 

избира 

Назив на научната област: стоматолошки науки  

Поле: болести на устата и пародонтот  

Подрачје: пародонтологија 

         да 

3 Објавени најмалку четири научни труда** во референтна 

научна публикација согласно со ЗВО во последните пет 

години пред објавувањето на конкурсот за избор 

да 

3.1 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат 

подлежат на рецензија и кое е индексирано во најмалку една 

електронска база на списанија со трудови достапна на 

интернет, како што се: Еbsco, Emerald, Scopus, Web of Science, 

Journal Citation Report, SCImago Journal Rank или друга база на 

списанија која ќе ја утврди Националниот совет за високо 

образование 

5. Назив на научното списание: Acta Stomatolog Naissi  
6. Назив на електронската база на списанија: Skopus 

 

7. Наслов на трудот: Possible association between 
periodontitis and prostatitis-a pilot study 

8. Година на објава: 2021. 
 

да 

3.2 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат 

подлежат на рецензија и кое има меѓународен уредувачки 

одбор во кој учествуваат членови од најмалку три земји, при 
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Ред. 

број 
ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 

на општите 

услови    да/не 

што бројот на членови од една земја не може да надминува 

две третини од вкупниот број на членови: 

1. Назив на научното списание: Macedonian Dental Review 
2. Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број членови, 

број и припадност по земји): Македонија 9, Хрватска 7, 
Бугарија 6, Словенија 2, Турција 1, Норвешка 1, В. 
Британија 1, САД 1. 

3. Наслов на трудот: Nutritional habits among dentistry 
students and their impact periodontal health   

4. Година на објава: 2018. 
 

1. Назив на научното списание: Macedonian Dental Review 
2. Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број членови, 

број и припадност по земји): Македонија 9, Хрватска 7, 
Бугарија 6, Словенија 2, Турција 1, Норвешка 1, В. 
Британија 1, САД 1. 

3. Наслов на трудот: Analysis of in situ matrix          
metalloproteinase-1 concentration and clinical parameters in 
chronic adult periodontitis patients 

4. Година на објава: 2018. 
 

1. Назив на научното списание: Macedonian Dental Review 
2. Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број членови, 

број и припадност по земји): Македонија 9, Хрватска 7, 
Бугарија 6, Словенија 2, Турција 1, Норвешка 1, В. 
Британија 1, САД 1. 

3. Наслов на трудот: Oral-hygiene practices in student 
population in Skopje and Oslo 

4. Година на објава: 2019. 
 

1. Назив на научното списание: Jurnal of Morphological 
Sciences  

2. Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број членови, 
број и припадност по земји): 31 Македонија 12, Србија 7, 
Босна и Херцеговина 3, Црна Гора 2, Ermenija 1, Полска 1, 
Хрватска 1, Бугарија 1, САД 2  

3. Наслов на трудот: Multi unit abutments recommended in 
prosthetic and surgical implantology treatment (case report). 

4. Година на објава: 2020 
 

1. Назив на научното списание: Macedonian Dental   Review 
2. Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број членови, 

број и припадност по земји): Македонија 9, Хрватска 7, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

да 
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Ред. 

број 
ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 

на општите 

услови    да/не 

Бугарија 6, Словенија 2, Турција1, Норвешка 1, В. 
Британија 1, САД 1. 

3. Наслов на трудот: Hualuronic acid: a promising mediator for 
periodontal regeneration 

4. Година на објава: 2020. 
 

1. Назив на научното списание: Macedonian Dental Review 
2. Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број членови, 

број и припадност по земји): Македонија 9, Хрватска 7, 
Бугарија 6, Словенија 2, Турција 1, Норвешка 1, В. 
Британија 1, САД 1. 

3. Наслов на трудот: The connection between oral health and 
salivary of total proteins, calcium and phosphates 

4. Година на објава: 2021. 
 

1. Назив на научното списание: Macedonian Dental Review 
2. Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број членови, 

број и припадност по земји): Македонија 9, Хрватска 7, 
Бугарија 6, Словенија 2, Турција 1, Норвешка1, В. 
Британија 1,САД 1. 

3. Наслов на трудот: The efekt hyaluronic acid on periodontal 
attachment gain during bone regeneration 

4. Година на објава: 2022. 
4 Познавање на најмалку еден странски јазик, определен со 

општ акт на Универзитетот, односно на самостојната висока 

стручна школа   

5. Странски јазик: руски 
6. Назив на документот:___________  
7. Издавач на документот: Филолошки факултет 
8. Датум на издавање на документот:1999 г. 
 

да 

5 Има способност за изведување на високообразовна дејност 

 
       да 

 

РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА                                             

                                                 Проф. д-р Мирјана Поповска, с.р.        

                                                   Проф. д-р Маја Пандилова, с.р. 

                                                   Проф. д-р Снежана Пешевска, с.р. 
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ОБРАЗЕЦ 2 

КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО И НАСТАВНО-СТРУЧНО 

ЗВАЊЕ 

Кандидат: Соња Јован Миндова 

Институција: Стоматолошки факултет 

Научна област: Болести на устата и пародонтот 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ  

Ред. број Назив на активноста: Поени 

1. Одржување на вежби од прв циклус 

интегрирани студии по  

 - предмет: Орална биохемија и  физиологија, 

учебна 2018/2019, зимски семестар (4 групи), 16 

часа x 15 недели (семестар) x 0,03 =  7,2 бода 

- предмет: Орална медицина и патологија 1, 

учебна 2018/2019, зимски семестар (2 групи), 4 

часа x 15 недели (семестар) x 0,03 = 1,8 

- предмет: Основи на пародонтологија, учебна 

2018/2019, зимски семестар, (4 групи) 8 часа x 

15 недели (семестар) x 0,03 = 3,6 бода 

 - предмет: Орална хигиена, учебна 2018/2019, 

летен семестар (4 групи), 16 часа x 15 недели 

(семестар) x 0,03 = 7,2 бода 

- предмет: Клиничка пародонтологија, учебна 

2018/2019, летен семестар (2 групи), 4 часа x 15 

недели (семестар) x 0,03 = 1,8 бода  

- предмет: Орална медицина и патологија 2, 

учебна 2018/2019, летен семестар (2 групи), 4 

часа x 15 недели (семестар) x 0,03 = 1,8 бода 

 - предмет: Орална биохемија и физиологија, 

учебна 2019/2020, зимски семестар (4 групи), 16 

часа x 15 недели (семестар) x 0,03 = 7,2 бода 

- предмет: Орална медицина и патологија 1, 

учебна 2019/2020, зимски семестар (2 групи) 4 

часа x 15 недели (семестар) x 0,03 = 1,8 бода 

- предмет: Основи на пародонтологија, учебна 

2019/2020, зимски семестар (4 групи), 8 часа x 

15 недели (семестар) x 0,03 = 3,6 бода 
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- предмет: Орална хигиена, учебна 2019/2020, 

летен семестар (4 групи), 16 часа x 15 недели 

(семестар) x 0,03 = 7,2 бода 

      - предмет: Клиничка пародонтологија, учебна 

2019/2020, летен семестар (2 групи), 4 часа x 15 

недели (семестар) x 0,03 = 1,8 бода  

- предмет: Орална медицина и патологија 2, 

учебна 2019/2020, летен семестар (2 групи) 4 

часа x 15 недели (семестар) x 0,03 = 1,8 бода 

- предмет: Орална биохемија и физиологија, 

учебна 2020/2021, зимски семестар (4 групи), 16 

часа x 15 недели (семестар) x 0,03 = 7,2 бода 

- предмет: Орална медицина и патологија 1, 

учебна 2020/2021, зимски семестар (2 групи), 4 

часа x 15 недели (семестар) x 0,03 = 1,8 бода 

- предмет: Основи на пародонтологија, учебна 

2020/2021, зимски семестар (4 групи), 8 часа x 

15 недели (семестар) x 0,03 = 3,6 бода 

      - предмет: Орална хигиена, учебна 2020/2021 

летен семестар (4 групи), 16 часа x 15 недели 

(семестар) x 0,03 = 7,2 бода 

-предмет: Клиничка пародонтологија, учебна          

2020/2021, летен семестар (2 групи), 4 часа x 15 

недели (семестар) x 0,03 =  1,8 бода  

- предмет: Орална медицина и патологија 2, 

учебна 2020/2021, летен семестар (2 групи), 4 

часа x 15 недели (семестар) x 0,03 = 1,8 бода 

- предмет: Орална биохемија и физиологија, 

учебна 2021/2022, зимски семестар (2групи), 8 

часа x 15 недели (семестар) x 0,03 = 3,6 бода 

- предмет: Орална медицина и патологија 1, 

учебна 2021/2022, зимски семестар (2 групи), 4 

часа x 15 недели (семестар) x 0,03 = 1,8  бода 

- предмет: Основи на пародонтологија учебна 

2021/2022, зимски семестар (4 групи), 8 часа x 

15 недели (семестар) x 0,03 = 3,6 бода 

      - предмет: Орална хигиена, учебна 2021/2022, 

летен семестар, (4 групи) 16 часа x 15 недели 

(семестар) x 0,03 = 7,2 бода 

- предмет: Орална медицина и патологија 2, 

учебна 2021/2022, летен семестар (2 групи), 4 

часа x 15 недели (семестар) x 0,03 = 1,8 бода 

 

88,2 
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2. Одржување настава од втор циклус студии  

2.1 Вовед во НИР –семинари 3ч (2019, 2020, 2021, 2023) 

x 0,04 
 7,2 

3. Одржување настава од трет циклус студии  

3.1 Оралниот микробион и пародонталната болест 

3ч x 0,05 (2019, 2020, 2021) 

6,75 

       4. Ментор на здравствена едукација  

 

 

4.1 

4 кандидата, и тоа:  

- специјализант M.M. - 11 месеци и 3 недели, 4 часа 

x 47 недели х 0,08 = 15,04 

 - специјализант С.Г. - 5 месеци и 3 недели, 4 часа x 

24 недели х 0,08 = 7,36 

-специјализант Б.Г.- 5 месеци и 3 недели, 4 часа x 24 

недели х 0,08 = 7,36 

- специјализант Љ.Б. - 5 месеци и 3 недели, 4 часа x 

24 недели х 0,08 = 7,36. 

 

 

 

 

 

 

22,4 

        5. Настава во школи и работилници – учесник  

        5.1 ITOP introductory за доктори на стоматологија 

Стоматолошкиот конгрес организиран од МСД, 

Охрид, 21.9.2018 година. 

   

  1,5 

        52 ITOP introductory за доктори на стоматологија 

организиран од Интердентал доел, Приштина, на 

1.12,2018 година. 

 

  1,5 

        5.3 ITOP introductory за доктори на стоматологија, 

организиран од Интердентал доел, Скопје 20.4.2019 

година. 

 

   1,5 

       5.4 ITOP Скопје, ory за студенти на стоматологија 

Студентски конгрес, Скопје 11.5.2019 година. 

   1,5 

       5.5 ITOP introductory за студенти на стоматологија 

(втора година по предметот Орална хигиена) 

организиран од Катедрата по болести на устата и 

пародонтот, Скопје, 15.5.2019 година. 

 

    1,5 

      5.6 ITOP introductory за студенти на стоматологија, 

Летна школа во организација на Стоматолошкиот 

факултет, Охрид, 20.6.2019 година. 

 

    1,5 
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     5.7 ITOP introductory за студенти на стоматологија, 27. 

Интернационален студентски конгрес, Скопје, 

15.5.2021 година. 

 

    1,5 

      5.8 ITOP introductory за превентивните тимови по 

детска и превентивна стоматологија (доктори и 

сестри) од Здравствен дом – Скопје, по повод Денот 

на пародонталното здравје, 12.5.2022 година. 

 

     1,5 

      5.9 ITOP introductory за студенти на стоматологија на 

28. Интернационален студентски конгрес, Охрид, 

29.5.2022 година. 

 

     1,5 

     5.10 ITOP introductory за доктори на стоматологија 

Стоматолошкиот конгрес организиран од МСД, 

Охрид, 17.9.2022 година. 

 

    1,5 

     5.11 ITOP introductory за студенти на стоматологија на 

29. Интернационален студентски конгрес, Охрид, 

6.5.2023 година. 

 

    1,5 

 

       6. 

Член на комисија за оцена или одбрана на 

магистерски труд 

 

       6.1 Двајца кандидати  2x0,3  0,6 

 

       7. 

Член на комисија за оцена или одбрана на 

дипломска работа 

  

       7.1 Одбрана на дипломска работа (два кандидата)2x0,1  0,2   

        

        8. 

Член на комисија за оцена или одбрана на 

специјалистичка работа 

  

    

        8.1 6 кандидати x 0,2    1,2 

        9. Позитивно рецензиран универзитетски 

учебник 

 

        9.1 автор    8 

        10. Консултации со студенти  

        10.1 600 x 0,002  1,2 

 Вкупно 141,25 

         

                                 НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

Ред. број Назив на активноста: Поени 

 

       1. 

Труд со оригинални научни резултати, објавен 

во научно списание кое нема импакт-фактор 

за годината во која е објавен трудот, во кое 
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трудовите што се објавуваат подлежат на 

рецензија и кое е индексирано во најмалку 

една електронска база на списанија со трудови 

достапна на интернет, како што се: Еbsco, 

Emerald, Scopus, Web of Science, Journal 

Citation Report, SCImago Journal Rank, 

MathSciNet (Mathematical Reviews), 

Zentralblatt fur Mathematik и Реферати во 

журнал „Математика“ или друга база на 

списанија која ќе ја утврди Националниот 

совет за високообразовани 

   

1.1 Stefanovska, S., E. Zabokova-Bilbilova, N.E, Peshevska, 

J., S. Ristoska, MS,  Mindova, J.S., Dohcev, K. S,  

Aleksandra V. Panovska-Petrusheva V. A.: Moguca 

povezanost parodontopatije i prostatitisa-Pilot studija 

Possible association between periodontitis and 

prostatitis-a pilot study 

Acta Stomatolog Naissi 2021; 37 (83)2146-2157.  

   3 

2. Трудови со оригинални научни резултати, 

објавени во научно списание во кое трудовите 

што се објавуваат под лежат на рецензија и кое 

има меѓународен уредувачки одбор во кој 

учествуваат членови од најмалку три земји, 

при што бројот на членови од една земја не 

може да надминува две третини од вкупниот 

број на членови 

 

 

 

     2.1 

 

Pandilova, M., Ugrinska, A., Petrovic, D., Stojanovski, M., 

Ivanovski, K., Georgieva, S., Pesevska, S., Mindova, S., 

Dirjanska, K., Stefanovska, E., Mitic, K., Ristoska, S.: 

Nutritional habits among dentistry students and their 

impact periodontal health Macedonian Dental Review 

2018; 41 (3): 84-88. 

 

   3 

2.2 Ristoska, S., Ivanovski, K., Panov, S., Stefanovska, 

E.,Renjova, V., Pesevska, S., Evrosimovsla, B., Mindova, 

S., Dirjanska, K., Mitic, K.: Analysis of in situ matrix 

metalloproteinase-1 concentration and clinical 

parameters in chronic adult periodontitis patients. 

Macedonian Dental Review 2018;41(3):89-94. 

  3 

2.3 Mindova, S., Kokolanski, V., Ristoska, S., Stefanovska, 

E., Mitic, K., Apostolova, G., Janev, E., Grozdanovski, S.: 

Oral-hygiene practices in student population in Skopje 

and Oslo, Macedonian Dental Review 2019; 42 (3) 89-

93. 

3 
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2.4 Janev, E., Redzep, E., Janeva, N., Mindova, S.: Multi 

unit abutments recommended in prosthetic and surgical 

implantology treatment (case report) 

Jurnal of Morphological Sciences 2020; 3 (1):65-72. 

 

 

3 

       2.5 Toshevska, S., Pandilova, M., Redjep, E., Mindova, S., 

Georgieva-Trpevski, D., Angelovski, B., Omerov, E.: 

Hualuronic acid: a promising mediator for periodontal 

regeneration. Macedonian Dental Review 2020; 43 

(3):100-109-93. 

 

 

 

3 

      2.6 Ristoska, S., Ivanovski, K., Pesevska, S., Mindova, S., 

Stefanovska, E., Rendjova, V., Eftimoska, M.: The 

connection between oral health and salivary of total 

proteins, calcium and phosphates.  Macedonian Dental 

Review 2021; 44 (1):25-31. 

 

 

 

3 

      2.7 Toshevska, S., Pandilova, M., Redjep, E., Mindova, S., 

Georgieva, L., Trpevski, D.: The efekt hyaluronic acid on 

periodontal attachment gain during bone regeneration 

Macedonian Dental Review 2022; 45 (3):98-102. 

3 

        3 Апстракти објавени во зборник на 

меѓународна конференции 
 

        3.1 Миндова, С., Апостолова, Г., Тошевска, С.: 

Евалуација на нивоата на Ц реактивниот протеин кај 

пациенти со пародонтална и коронарна болест. 8. 

Конгрес на стоматолозите од Македонија со 

меѓународно учество, Охрид, 2018. 

 

 

1 

       3.2 Миндова, С., Пешевска, С., Коколански, В., Митиќ, 

К., Апостолова, Г.: Орално-хигиенски навики и 

ставови на студентската популација во Скопје и Oсло 

8. Конгрес на стоматолозите од Македонија со 

меѓународно учество, Охрид, 2018. 

 

 

 

1 

и      3.3 Тошевска, С., Јанев, Е., Пандилова, М., Јосифов, Д., 

Миндова, С.: Регенеративен флап со коскен графт 

матрикс –Sticky bone. 8. Конгрес на стоматолозите од 

Македонија со меѓународно учество, Охрид, 2018. 

 

 

     1 

      3.4 Mitic, K., Pesevska, S., Stefanovska, E., Mindova, S., 

Ristoska, S., Ristoska, N., Gjorgievska, S., Dokovska, H.: 

Uloga ciklosporina u apoptozi gingivanih tkiva 

 

1 
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The scientific journal of faculty of medicine and doctors 

society of Kosovo and Metohia 2019; 48(1):0350-8773. 

      3.5 Dokovska, H., Mitic, K., Pesevska, S., Mindova, S., 

Stefanovska, E., Ristoska, S., Spirovska, N.: Ulogu 

parodontopatije u odnosu na oralnu higienu 

The scientific journal of faculty of medicine and doctors 

society of Kosovo and Metohia 2019;48 (1):0350-8773 

 

 

1 

      3.6 Stefanovska, E., Zabokova-Bilbilova, E., Ristoska, S., 

Mindova, S., Mitic, K.: Dental plaque control with 

chlorhexidine mouth rinse at patients with fixed 

orthodontic appliances. 3rd Congress the Balkan 

association orthodontic specialsta. 4th Congress of the 

Macedonian orthodontic society. Ohrid, 2019. 

 

 

1 

      3.7 Mindova, S., Apostolova, G., Ristoska, S., Stefanovska, 

E., Mitic, K.: Asseessment of electrolyte deposits in saliva 

in patients with ceramic and metallic brackets. 

3rd Congress the Balkan association ofarthodontic 

specialsta. 4th Congress of the Macedonian orthodontic 

society. Ohrid, 2019. 

 

 

 

   1 

      3.8 Pesevska, S., Ivanovski, K., Mindova, S., Ristoska, S.: 

Associationof oral halitosis with fixed and mobile 

orthodontic appliances. 3rd Congress the Balkan 

association orthodontic specialsta. 4th Congress of the 

Macedonian orthodontic society. Ohrid, 2019. 

 

 

 1  

      3.9 Mitic, K., Spasovski, G., Popovska, M., Mindova, S., 

Stefanovska, E., Spirovska, N., Ristoska, S., Micevska, M.: 

Cyclosporine therapy and human papillomavirus (HPV) 

infection at patients with gingival overgrowth. 

36th Annual meeting of the international society blod 

purification, 6-9 sepember 2018. 

 

 

1 

     3.10 Mindova, S., Stefanovska, Е., Ristoska, N., Janev, E., 

Toshevska, S.:Application of electrocautery in the 

treatment of gingival enlargement(Case report) 

Second international congress for oral surgery and 

implantology. 14 th Symposium od BDIZEDI Skopje 

2020. 

 

 

 

1 

       3.11 Миндова, С., Ристоска, С., Стефановска, Е., 

Дирјанска, К., Јанев, Е., Тошевска, С., Ангелoвски, Б.: 

Влијанието на Tartar Protection во редукцијата на 

денталната плак акумулација. 9. Конгрес на 

стоматолозите од Македонија со меѓународно 

учество.  Охрид, 2022. 

15.  

 

 

1 
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     3.12 Миндова, С., Ристоска, С., Стефановска, Е., Митиќ, 

К., Јанев, Е., Тошевска, С., Ангелoвски, Б.: Флора 

расторот партнер во третманот на халитозата. 9. 

Конгрес на стоматолозите од Македонија со 

меѓународно учество, Охрид, 2022. 

 

 

   1 

     3.13 Ангеловски, Б., Павлевска, М., Јовановска, М., 

Миндова, С., Тошевска, С.: МОДАЛИТЕТИ НА 

УПОТРЕБА НА СРЕБРЕН ДИНАМО ФЛУОРИД – 

„SILVER-FLUORIDE BULLLET“  9. Конгрес на 

стоматолозите од Македонија со меѓународно 

учество, Охрид, 2022. 

1 

      3.14 Стефановска, Е., Ивановски, К., Георгиева, С., 

Ристоска, С., Миндова, С., Дирјанска, К.,  Митиќ, К.: 

ОЗОН - ТЕРАПИСКИ ЕФЕКТИ КАЈ ОРАЛНИ 

МЕКОТКИВНИ ЛЕЗИИ. 9. Конгрес на стоматолозите 

од Македонија со меѓународно учество. Охрид, 2022. 

1 

        4. Пленарно предавање на научен/стручен 

собир со меѓународно учество 
 

    

         4.1 

Могући механизам повезаности пародонталне и коронарне 
болести. Удружење здраствених радника „Косовска 
девојка“, Нови Пазар, 18.3.2023 г. 
 

3 

         5. Рецензија на научен/стручен труд (2 труда) 0,4 

         5.1   

         6. Учесник во национален научен проект  

 

 

       6.1 

Научноистражувачки проект на Стоматолошкиот факултет 
– Скопје: Евалуација на ефектите на озон терапијата кај 
пародонталната болест и ерозивно-улцерозните лезии во 
усната празнина. 
- 2023 година. 

3 

 Вкупно 44,4 

 СТРУЧНО-ПРИМЕНУВАЧКА ДЕЈНОСТ         

Ред. 

број 

Назив на активноста: 

 
Поени 

 

1. 

Завршена специјализација во областа на медицинските 

науки и здравството 
   2 

 

 

2. 

Воведување нова лабораториска/клиничка или 

јавноздравствена метода во областа на медицинските науки 

и здравството 
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- првпат во државата воведена метода   4 

  2.1 Bana-test  4 

 

   3 

Автор на брошура за пациенти (одобрена од 

асоцијација), во областа на медицинските науки и 

здравство 

 

 

     3.1 Брошура по повод Денот на пародонталното здравје  1 

                                                                                            вкупно 7 

Дејности од поширок интерес  

 1. Член на организационен или програмски одбор на 

меѓународен научен/ стручен собир 
 

 - 8 и 9. Конгрес на Македонското стоматолошко друштво со 

меѓународно учество, Охрид 2019, 2022. 

- Ургентни состојби во секојдневната стоматолошка пракса – 

Здружение на специјалисти по болести на устата и 

пародонтот, Битола. 

- Современи актуелности во оралната медицина и 

пародонтологијата Здружение на специјалисти по болести 

на устата и пародонтот, Скопје. 

- Значење на раната детекција и техники на скрининг на 

оралните малигни состојби Здружение на специјалисти по 

болести на устата и пародонтот, Скопје. 

- Хирушка пародонтална терапија – нови техники и 

пристапи,Скопје.состојбиво секојдневнатадентална 

 

 6 

   

     2. 

Учество во комисии и тела на државни и други 

органи 
 

 Стоматолошка комора, Комисија за државен испит    1 

 

    3. 

 

Претседател на здружение поврзано со струката  

 Претседател на Здружението на специјалисти по болести на 

устата и пародонтот 
 

   2 

 

    4. 

Член на Управен одбор на здружение поврзано со 

струката 
 

 Член на управен одбор на МСД 0,3 

                                                                                               вкупно 9,03 
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ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ  

Поени 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА  ДЕЈНОСТ 139,25 

НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 44,4 

СТРУЧНО- ПРИМЕНУВАЧКА ДЕЈНОСТ  16,03 
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ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 

  

Врз основа на целокупната доставена документација и личното познавање на 

кандидатката, Рецензентската комисија позитивно ја вреднува и оценува наставно-

образовната, научноистражувачката и стручно-апликативната дејност, како и дејноста 

од поширок интерес на в. н. сор. д-р Соња Миндова. Врз основа на изнесените податоци 

за севкупната активност на кандидатката од последниот избор до денес, Комисијата 

заклучи дека в. н. сор. д-р Соња Миндова поседува научни и стручни квалитети и според 

Законот за високото образование и Правилникот за посебните услови и постапката за 

избор во наставно-научни, научни, наставно-стручни и соработнички звања на 

Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, ги исполнува сите услови да биде 

избрана во звањето научен советник по предметите од научната област орална 

патологија и пародонтологија. Според гореизнесеното, Комисијата има чест и 

задоволство да му предложи на Наставно-научниот совет на Стоматолошкиот факултет 

во Скопје, в. н. сор. д-р Соња Миндова да биде избрана во звањето научен советник по 

предметите од научната област: орална патологија и пародонтологија.  

   

                              

                                                                 Членови на Комисијата: 

проф. д-р Мирјана Поповска, претседател, с.р. 

проф. д-р Маја Пандилова, член, с.р. 

проф. д-р Снежана Пешевски, член, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

 

 

 


